
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC - SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS ALTA FLORESTA

PORTARIA N.° 031, DE 16 DE MARÇO DE 2017.

                       O DIRETOR GERAL PRÓ-TEMPORE SUBSTITUTO DO CAMPUS ALTA

FLORESTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO

GROSSO,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  conferidas  pela  Portaria  IFMT  nº  1.873,

29.09.2014, e considerando o Memorando n° 049/2017/DG/ALF/IFMT;

RESOLVE:

                       I – Constituir o Colegiado do Departamento de Ensino, no âmbito deste IFMT-

Campus Alta Floresta.

                       II - Designar os servidores abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro,

para compor o Colegiado.

 Chefe de Departamento de Ensino – MARCOS LUIZ PEIXOTO COSTA

 Coordenador de Pesquisa e Extensão –  FLÁVIO ANTÔNIO LUCIO ALVES

 Coordenador  do  Curso  de  Bacharelado  em  Zootecnia  -  ALEXANDER

STEIN DE LUCA

 Coordenador do Curso de Bacharelado em Administração - LUIZ CARLOS

DOS SANTOS

 Coordenador do Curso Téc. Em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio -

EDNEI ISIDORO DE ALMEIDA

 Coordenador do Curso Téc. Em Administração Integrado ao Ensino Médio -

NEANDER PINHEIRO CABRAL

   Coordenador  do Curso Téc.  Em Logística Integrado ao PROEJA e do

Curso  Téc.  Em  Logística  Subsequente  –  EDUARDO  MACHADO  DOS

SANTOS            

 Representante  Técnico  –  Administrativo  -   ANDERSON  DE  SOUZA

AZEVEDO



                       II – Nos casos de afastamento e impedimento legal ou regulamentar do titular,

responderá pelas atribuições deste colegiado, os Substitutos legais do cargo.

                       III - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

                       IV - Cientifiquem-se e cumpram-se.


	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
	CAMPUS ALTA FLORESTA
	PORTARIA N.° 031, DE 16 DE MARÇO DE 2017.


